
Sterillium 55 let

XXVII. Mezinárodní konference 
NEMOCNIČNÍ EPIDEMIOLOGIE A HYGIENA Petr Havlíček, 7. října 2021



Začátek úspěchu přípravku Sterillium®: 4. červen 1965

2



Začátek úspěchu přípravku Sterillium®: 4. červen 1965

3

• Proč se začalo vyrábět?

• Proč je modré?



Nová éra v hygieně rukou začala 4. června 1965

4

Profesor Petr Kalmár je průkopníkem v oblasti 
dezinfekce rukou. Jako lékař Chirurgického 
univerzitního lékařského centra v Hamburku si 
uvědomoval nedostatky v hygieně rukou a začal 
jednat. Obrátil se s žádostí o vyřešení této kritické 
situace na společnost BODE Chemie, což vedlo k vývoji 
přípravku Sterillium®, který učinil boj s bakteriemi 
efektivnějším, bezpečnějším a rychlejším.



Přípravky Sterillium® dnes

5



Sterillium® Protect&Care



Sterillium® - značka století

7



Součástí společnosti HARTMANN: od 1.1.2009

8

Produktové skupiny:

• Prevence rizik

• Ošetřování ran

• Inkontinence

• Dezinfekce

• Znalosti

• Zkušenosti

• Odbornost

• Digitální aplikace

Mise: Prevence infekcí



9

Mise: Prevence infekcí

Chceme být partnerem zdravotnických zařízení v prevenci infekcí spojených 

se zdravotní péčí 

• kvalitní produkty

• odborné poradenství

• vzdělávací materiály 

• již připravené nástroje, které pomáhají snižovat počet HAI

Chceme, aby naše řešení a návrhy na zlepšování byly úzce spjaty jak s 

každodenní nemocniční praxí, tak i s nezbytnou odbornou erudicí



10

HARTMANN – Generální partner SNEH v prevenci infekcí



11

Obracíme se na Vás s výzvou:

Chcete se stát reprezentativním zástupcem a 

odborným konzultantem SNEH při naplňování 

naší Mise: Prevence infekcí?

HARTMANN – Generální partner SNEH v prevenci infekcí



12

Co si pod tím představit? 

• Odborná garance navržených preventivních postupů nejčastějších typů HAI, které 

vycházejí z doporučení WHO, CDC, RKI a dalších odborných společností

• Vzdělávání kolegů z nemocnic v oblasti surveillance infekcí spojených se zdravotní 

péčí a v preventivních postupech jednotlivých typů HAI

• Mentorování odborných specialistů HARTMANN – v epidemiologii, mikrobiologii, 

nemocniční praxi, …

Není potřeba umět všechno, stačí alespoň něco. A hlavně mít chuť a zájem podílet 

se na zvyšování kvality poskytované zdravotní péče.

HARTMANN – Generální partner SNEH v prevenci infekcí



13

Petr Havlíček

petr.havlicek@hartmann.info

+420 724 671 190

Kontaktní údaje:

HARTMANN – Generální partner SNEH v prevenci infekcí

mailto:petr.havlicek@hartmann.info


Děkuji Vám za pozornost!


